
Vážení spoluobčané, přátelé a sousedé, 

 

protože se v obci v poslední době opět šíří nepodložené zprávy a dezinformace o územním plánu 

obce, uvedu krátce, jak se věci ve skutečnosti mají: 

 

Nový územní plán obce byl vydán v březnu 2018.  

V červenci 2018 podali manželé Kletečkovi u Krajského soudu v Plzni návrh na zrušení části územního 

plánu. (viz vyrozumění na úřední desce obce Obora) 

V srpnu 2018 požádal Krajský soud obec Obora o podklady k celé věci a o vyjádření. Obec tak učinila 

v dané lhůtě prostřednictvím svého právního zástupce. 

Vzápětí se začaly po obci šířit „zaručené“ zprávy o tom, jak se budou muset vracet pozemky, jak 

starostka vytahuje věci z minulosti, jak obec cosi dala k soudu atdatd. 

K tomu uvádím: 

Ano, před 3 lety jsem na zasedání vyslovila přání, aby se stále nevytahovaly věci z minulosti. Měla 

jsem samozřejmě na mysli vztahové věci, nikoliv dokumenty týkající se obce a jejích občanů. Přesně 

jsem měla na mysli situace, kdy si stále stejní občané vyčítali kdo co komu a kdy řekl, co komu udělal, 

o kom co řekl, různé lži, pomluvy, které stále dokola a stále beze studu prezentuje jedna malá 

skupinka. 

Rozhodně jsem neměla na mysli dokumenty, které se NIKDY neskartují a které se ze zcela logických 

důvodů uchovávají v archivu. Archivace těchto dokumentů je zákonná povinnost, nikoliv svévůle, či 

zlomyslnost. 

Mezi takové dokumenty, bez ohledu na stáří, patří např. zápisy z veřejných zasedání, kupní smlouvy 

a stavební dokumentace.  

Krátce řečeno, pokud je obec požádána, aby předložila podklady, popř. důkazy, obec to zcela 

samozřejmě učiní.  

Podobná situace nastala po posledním veřejném zasedání 24. srpna 2018, kdy mě stále stejná  

občanka zcela neoprávněně, nevybíravě a nestydatě napadla slovy: „Jak jste se k tomu dostala? Jak 

dlouho jste hrabala, než jste našla naše stavební povolení?“ 

Nepustila mě ke slovu, jak je jejím zvykem a opět se domnívala. Takže jí takto sděluji: 

Vaše stavební povolení jsem dohledala během 5 minut. Oprávněně. Vůbec jsem nemusela hrabat. 

Stavební dokumentace se uchovává po celou dobu životnosti stavby. 

 

Je něco mezi nebem a zemí. Je něco nezpochybnitelné, co platí bez ohledu na vůli lidskou. Je něco, co 

stojí v základech každého spravedlivého právního řádu a čemu se říká "právní principy" popř. "právní 

zásady"……………………………… 

 

Dana Lesak, starostka obce Obora 



30. září 2018 


